



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP



Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)



(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620



**PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS**

ATOS OFICIAIS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **16** páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

CONTABILIDADE/ TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS 3 / 4

NOTIFICAÇÃO 5

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
037/2021. PREGÃO Nº. 001/2021 6

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 140/2019 16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2021
PROCESSO Nº 502/2020 16

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 44/2021 16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2020 16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2020 16



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

ENTIDADES:



**PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)

CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM

Instituto de Previdência Municipal

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>

CISARF

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF

CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,

Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita

CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP

Telefone Recepção: (17) 3463.1252

Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber

Emp/Parc	Venc.	Categ	Fonte de Recurso	Cod. Aplic.	Cod/Nome Fornecedor	DATA	Empenhado	Nota Fiscal	Desconto	Pago	A pagar
762	ES - 26/02/2021	3.3.90.39.90	0 01 00	310 000	7094 CISARF-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FERNANDÓPOLIS, CONF. LEI COM. Nº 115, 09/12/2013 - REF. AO EXERCÍCIO 2021 - CISARF - Consórcio Int. Saúde Urgência e Emergência - Pro Santa Casa Contínua autorização Lei 9.619 de 28/04/2010. CONF. OFÍCIO Nº 46/21.	09/02/2021	238.470,64	OFÍCIO Nº 46/21	0,00	0,00	238.470,64
1308/1	OR - 26/02/2021	3.3.90.39.90	0 01 00	310 000	7094 CISARF-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FERNANDÓPOLIS, CONF. LEI COM. Nº 115, 09/12/2013 - REF. AO EXERCÍCIO 2021 - CISARF - Consórcio Int. Saúde Urgência e Emergência - Pro Santa Casa Contínua autorização Lei 9.619 de 28/04/2010. CONF. OFÍCIO Nº 46/21.	19/02/2021	25.432,20	OFÍCIO Nº 46/21	0,00	0,00	25.432,20
9736/1	EX - 26/02/2021	3.3.90.30.09	0 01 00	310 000	16273 INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LT. - 21/01/2021	21/01/2021	1.050,00	123.262	0,00	0,00	1.050,00
8082/1	EX - 27/02/2021	3.3.90.30.09	0 01 00	310 000	22753 DUFATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAC. - 28/01/2021	28/01/2021	16.500,00	142.888	0,00	0,00	16.500,00
9953/2	EX - 27/02/2021	3.3.90.32.99	0 01 00	310 000	22753 DUFATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAC. - 28/01/2021	28/01/2021	8.549,05	142.205	0,00	0,00	8.549,05
246/3	GL - 28/02/2021	3.3.90.39.90	0 01 00	110 000	12348 PHABRICA DE PRODUTOS COM DETERMINAÇÕES JUDICIAIS - PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	28/01/2021	280,00	67332	4,20	0,00	280,00

Tendo em vista a dificuldade financeira apresentada no presente exercício, principalmente em função da queda de arrecadação de receitas, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.

Fernandópolis, 01 de Março de 2021.

Sebastião Carlos Besteti – Secretária Municipal da Fazenda



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber

Emp/Parc	Venc.	Categ	Fonte de Recurso	Cod. Aplic.	Cod/Nome Fornecedor	DATA	Empenhado	Nota Fiscal	Desconto	Pago	A pagar
273/11	GL 01/03/2021	3.3.90.39.47	0 01 00	110 000	152 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A	29/01/2021	709,86	1486354	0,00	0,00	709,86
Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000008/21 - Entidade: 1 - Ano Mod.: 2021 - Modalidade: DISPENSA - Nº Mod.: 3 - Mod. Formataada: 3 - CONTRATAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO PARA PUBLICAÇÕES DOS ATOS ADMINISTRATIVOS REFERENTES AOS EDITAIS E DE MAIS ATOS DOS PROCESSOS LICITATORIOS.											
273/12	GL 01/03/2021	3.3.90.39.47	0 01 00	110 000	152 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A	01/02/2021	1.484,26	1486663	0,00	0,00	1.484,26
Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000008/21 - Entidade: 1 - Ano Mod.: 2021 - Modalidade: DISPENSA - Nº Mod.: 3 - Mod. Formataada: 3 - CONTRATAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO PARA PUBLICAÇÕES DOS ATOS ADMINISTRATIVOS REFERENTES AOS EDITAIS E DE MAIS ATOS DOS PROCESSOS LICITATORIOS.											
273/13	GL 03/03/2021	3.3.90.39.47	0 01 00	110 000	152 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A	02/02/2021	288,13	1486961	0,00	0,00	288,13
Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000008/21 - Entidade: 1 - Ano Mod.: 2021 - Modalidade: DISPENSA - Nº Mod.: 3 - Mod. Formataada: 3 - CONTRATAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO PARA PUBLICAÇÕES DOS ATOS ADMINISTRATIVOS REFERENTES AOS EDITAIS E DE MAIS ATOS DOS PROCESSOS LICITATORIOS.											

Tendo em vista a dificuldade financeira apresentada no presente exercício, principalmente em função da queda de arrecadação de receitas, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.

Fernandópolis, 01 de Março de 2021.

Sebastião Carlos Besteti – Secretaria Municipal da Fazenda



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

CONTABILIDADE / TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Fernandópolis

Notificação

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2º da Lei nº 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses:

Dia	Receita	Valor
23/02/2021	Simplex Nacional	R\$ 42.439,29
24/02/2021	Simplex Nacional	R\$ 162.948,96
25/02/2021	Simplex Nacional	R\$ 3.960,04
26/02/2021	Simplex Nacional	R\$ 5.119,44
01/03/2021	Simplex Nacional	R\$ 9.885,63
23/02/2021	Cota Parte IPI	R\$ 5.030,06
23/02/2021	Cota Parte Royalties Comp. Fin. Prod. Petróleo Lei 7990/89	R\$ 8.695,29
23/02/2021	Transferências de Recursos - FUNDEB	R\$ 474.018,75
23/02/2021	FNAS - IGD Bolsa Família	R\$ 6.227,70
24/02/2021	FNS - Pab Fixo	R\$ 56.239,00
26/02/2021	Cota Parte FPM	R\$ 867.150,06
26/02/2021	Cota Parte ITR	R\$ 111,19
26/02/2021	Transferências de Recursos - FUNDEB	R\$ 67.321,07
26/02/2021	ADO - ADO PLP 133/2020 COMPENSAÇÃO DA UNIÃO	R\$ 14.484,00

Fernandópolis-SP, 01 de março de 2021.

SEBASTIÃO CARLOS BESTETI
Secretário Municipal da Fazenda



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2021. PREGÃO Nº. 001/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2021. PREGÃO Nº. 001/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **WENDEL CRISTOFARO.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO DAS EQUIPES DE SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
1	LAMINA LÂMINA DE CORTE DE 18" PARA GIRO ZERO MZ 5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	150	108,00	16.200,00
2	FILTRO DE ÓLEO PARA MOTOR KOHLER 25HP SV830 DO CORTADOR DE GRAMA TIPO GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	10	67,62	676,20
3	FILTRO HIDRÁULICO DO CORTADOR DE GRAMA TIPO GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	137,20	686,00
4	FILTRO DE AR PARA MOTOR KOHLER 25HP SV830 COM ELEMENTO FILTRANTE DO CORTADOR DE GRAMA TIPO GIRO ZERO MZ5225 MARCA: KOHLER	UND	10	107,80	1.078,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR E HIDRÁULICO, 100% SINTÉTICO, COMPOSIÇÃO DE 10W40, TIPO DE DESEMPENHO SM E CF MARCA: IPIRANGA	LTS	30	35,28	1.058,40
6	CORREIA DA PLATAFORMA DO CORTADOR DE GRAMA TIPO GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	10	421,40	4.214,00
7	ROLETE FRONTAL DA PLATAFORMA DE CORTE DO GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	122,50	612,50
8	DEFLETOR/DESCARTE LATERAL DA PLATAFORMA DE CORTE DO GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: HUSQVARNA	UND	3	323,40	970,20
9	PNEU TRASEIRO COM RODA DO GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: HUSQVARNA	UND	4	765,00	3.060,00
10	PNEU DIANTEIRO, LISO, DA RODA GUIA DO GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: HUSQVARNA	UND	4	352,80	1.411,20
11	INTERRUPTOR DE SEGURANÇA/ACIONAMENTO DAS LAMINAS DO GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	88,20	441,00
12	CHICOTE COMPLETO COM CONECTORES, FIOS DO GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	590,00	2.950,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

13	SOLENOIDE SOLENOIDE DE PARTIDA GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	63,70	318,50
14	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FILTRO DE COMBUSTÍVEL MOTOR KOHLER, GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: KOHLER	UND	5	65,00	325,00
15	RETIFICADOR/REGULADOR MOTOR KOHLER, GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: KOHLER	UND	2	421,40	842,80
16	KIT JUNTA DA TAMPA CABEÇOTE DO MOTOR KOHLER. DO GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: KOHLER	UND	5	198,00	990,00
17	KIT REPARO DO CARBURADOR MOTOR KOHLER, DO GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: KOHLER	UND	5	168,56	842,80
18	BATERIA PARA CORTADOR DE GRAMA GIRO ZERO, DE NO MÁXIMO 30AH - 12V, SELADA, DIMENSÃO MÁXIMA DE COMPRIMENTO 196MM. X LARGURA 128MM. X ALTURA 187MM., PARA ENCAIXE NO COMPARTILHAMENTO E NÃO DANIFICAR DEMAIS COMPONENTES DO COR- TADOR MARCA: TUDOR	UND	3	425,00	1.275,00
19	EIXO DO MANDRIL DE CORTE COM ROLAMENTOS DO CORTADOR DE GRAMA TIPO GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	15	63,70	955,50
20	CONJUNTO FLANGE COM EIXO E ROLAMENTO DAS LAMINAS DO CORTADOR DE GRAMA TIPO GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	15	368,00	5.520,00
21	EMBREAGEM ELETROMAGNÉTICA DO CORTADOR DE GRAMA GIRO ZERO MZ5225/52 MARCA: HUSQVARNA	UND	2	1.380,00	2.760,00
22	POLIA LARGA GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	83,30	416,50
23	POLIA DA LAMINA, PLATAFORMA DE CORTE GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	15	49,00	735,00
25	PARAFUSO PRENDEDOR DAS LAMINAS GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	50	9,80	490,00
26	ROLAMENTO DE ESFERA 6203 DDU MARCA: VTO	UND	50	13,72	686,00
27	ROLAMENTO DE ESFERA 6204 DDU MARCA: VTO	UND	50	17,64	882,00
28	CORREIA DO MOTOR GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	127,40	637,00
29	POLIA DO MOTOR GIRO ZERO MZ5225 MARCA: HUSQVARNA	UND	2	185,00	370,00
30	BOBINA DE FIO DE NYLON TIPO WHISPER OU SUPERIOR, MEDINDO NO MÍNIMO 3,00MM. DE ESPESURA, COM NO MÍNIMO 235 METROS EM CADA BOBINA PARA ROÇADEIRAS MARCA: HUSQVARNA	UND	150	225,40	33.810,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

31	LAMINA DE 2 PONTAS DE NO MÍNIMO 330MM. DE COMPRIMENTO, COM FURO DE 1" MM. E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM MARCA: POWER MAX	UND	200	33,00	6.600,00
32	TRIMMY CARRETEL TRIMMY AUTOMÁTICO REFORÇADO TAMANHO T45 COM CENTRO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E PAREDES INTERNAS EM POLIETILENO DURO, ROSCA DE ENCAIXE M12, PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	200	127,40	25.480,00
33	CORDA DE ARRANQUE NO MÍNIMO 3MM. E NO MÁXIMO 3,4MM., TRANÇADA COM NO MÍNIMO 3 TRAMAS, PARA MOTORES 2 TEMPOS, COM NO MÍNIMO 1M DE COMPRIMENTO MARCA: HUSQVARNA	UND	100	2,94	294,00
34	ILHOS METAL DO CARRETEL TRIMMY SEMI-AUTOMATICO, PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	300	7,50	2.250,00
35	LIMITADOR DE ALTURA EMAÇO ESTAMPADO PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	150	14,00	2.100,00
36	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	50	24,50	1.225,00
37	ÓLEO 2 TEMPOS ESPECIAL 2 TEMPOS ESPECIAL PARA ROÇADEIRA E MOTOSERRA, COM PEGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO JASO FB, COM PODER DE MISTURA 50:1, EMFRASCOS DE 500ML MARCA: HUSQVARNA	UND	1000	21,45	21.450,00
38	VELA DE IGNIÇÃO RESISTIVA COM RESISTOR CERÂMICO DE 3 A 7,5KΩ PARA MOTOR 2 TEMPOS DE ROÇADEIRAS E MOTOSERRAS MARCA: NGK	UND	100	21,56	2.156,00
39	FILTRO DE COMBUSTÍVEL/GASOLINA FILTRO DE COMBUSTÍVEL/GASOLINA EM ALUMÍNIO COM FILTRO ESPECIAL PESO PARA MOTOSERRAS E ROÇADEIRAS MARCA: HUSQVARNA	UND	50	13,72	686,00
40	PORCA DE FIXAÇÃO DAS LÂMINAS PARA ROÇADEIRA 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	50	11,76	588,00
41	CHICOTE COMPLETO DO ACELERADOR DAS ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	40	76,00	3.040,00
42	KIT REPARO DO CARBURADOR COM JUNTAS, AGULHA, BALANCIM, COMPLETO PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	50	38,00	1.900,00
43	KIT MANGUEIRAS DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM FIXADOR/BASE PARA O TANQUE DE COMBUSTÍVEL, PARA ROÇADEIRA 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	30	23,00	690,00
44	CONJUNTO DO ACELERADOR COMPLETO DAS ROÇADEIRAS 143 R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	30	78,40	2.352,00
45	BOMBA DE COMBUSTÍVEL MANUAL COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO PARA MOTOPODA E MOTOSERRAS MARCA: HUSQVARNA	UND	30	17,50	525,00
46	KIT CILINDRO COM PISTÃO COMPLETO E JUNTAS DA ROÇADEIRA 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	30	421,40	12.642,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

47	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA 143R-II, 02 AGULHAS MARCA: HUSQVARNA	UND	10	225,00	2.250,00
48	MODULO DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	5	97,00	485,00
49	VOLANTE ELETRÔNICO E MAGNÉTICO PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	5	230,30	1.151,50
50	ESCAPAMENTO/SILENCIOSO PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	5	41,00	205,00
52	TAMBOR DA EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	10	102,90	1.029,00
53	CAIXA DE TRANSMISSÃO COMPLETA PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	50	289,10	14.455,00
54	CACHIMBO DA VELA COM MOLA PARA ROÇADEIRAS 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	50	23,00	1.150,00
55	KIT COROA PINHÃO COM ROLAMENTOS PARA CAIXA DE TRANSMISSÃO DA ROÇADEIRA 143R-LL MARCA: HUSQVARNA	UND	30	205,00	6.150,00
56	EIXO CARDAN DA ROÇADEIRA 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	30	88,20	2.646,00
57	TUBO CARDAN COM BUCHA INTERNA INTEIRIÇA DA ROÇADEIRA 143R-II MARCA: HUSQVARNA	UND	30	264,60	7.938,00
58	CARBURADOR COMPLETO PARA ROÇADEIRA/PODADOR 327R/P5X MARCA: HUSQVARNA	UND	5	222,00	1.110,00
59	EIXO SUPERIOR PARA ROÇADEIRA/PODADOR 327R/P5X MARCA: HUSQVARNA	UND	10	171,50	1.715,00
60	KIT CILINDRO COM PISTÃO E ANÉIS E JUNTA DO CILINDRO PARA ROÇADEIRA/PODADOR 327R/ P5X MARCA: HUSQVARNA	UND	5	685,00	3.425,00
61	ESCAPAMENTO SILENCIOSO DA ROÇADEIRA/PODADOR 327R/P5X MARCA: HUSQVARNA	UND	5	245,00	1.225,00
62	KIT REPARO DE JUNTAS DO CARBURADOR DA ROÇADEIRA/PODADOR 327R/P5X MARCA: HUSQVARNA	UND	5	74,90	374,50
63	MODULO DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA/PODADOR 327R/P5X MARCA: HUSQVARNA	UND	2	271,00	542,00
64	CABO ACELERADOR PARA MOTOPODA 327R/P5X MARCA: HUSQVARNA	UND	5	55,00	275,00
65	MANGUEIRA PARA GASOLINA, SILICONADA, MEDINDO 5,5X2,X1,5 TPR MARCA: HUSQVARNA	UND	50	8,50	425,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

66	EIXO DO CARDAN INFERIOR PODADOR GALHOS, MODELO 327P5X MARCA: HUSQVARNA	UND	5	215,60	1.078,00
67	SABRE DE 18", COM PONTA PONTA DURA, PARA CORRENTE 3/8" 058", PASSO 1,5MM. PARA MOTOSERRAS MARCA: HUSQVARNA	UND	10	382,20	3.822,00
68	SABRE DE 12", COM PONTA ROLANTE, PARA CORRENTE 3/8" PASSO 1,3MM PARA MOTO- PODA MARCA: HUSQVARNA	UND	5	155,00	775,00
69	SABRE 12" COM PONTA ROLANTE PARA CORRENTE 3/8", PASSO 1,3MM. PARA MOTOPODA BRANCO MARCA: HUSQVARNA	UND	5	128,00	640,00
70	SABRE 16" COM PONTA ROLANTE, PARA CORRENTE 3/8" PASSO 1,3MM. PARA MOTOSERRA MARCA: HUSQVARNA	UND	5	88,20	441,00
71	FILTRO DE AR PARA MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	5	42,14	210,70
72	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	5	323,40	1.617,00
73	KIT PARAFUSO C/ CUBO DO ESTICADOR DE CORRENTE P/ MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	10	37,24	372,40
74	KIT CILINDRO COM PISTÃO E ANÉIS E JUNTA DO CILINDRO PARA MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	5	620,00	3.100,00
75	ESCAPAMENTO/SILENCIOSO DA MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	5	83,30	416,50
76	KIT REPARO DE JUNTAS DO CARBURADOR DA MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	5	53,90	269,50
77	CONJUNTO COROA COM TAMBOR CCT COMPLETO COM TAMBOR, CROA, ROLAMENTO DE AGULHA E PROTEÇÕES PARA MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	3	27,44	82,32
78	ROLETE DENTADO 3/8X7 PARA MOTOSERRAS MARCA: HUSQVARNA	UND	10	27,44	274,40
79	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	2	327,00	654,00
80	BOBINA DE IGNIÇÃO PARA MOTOSERRA 288XP MARCA: HUSQVARNA	UND	2	357,70	715,40
81	CONJUNTO DE FILTRO DE AR E JUNTAS PARA MOTOSERRA 120/125 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	37,00	185,00
82	BOMBA DE ÓLEO COMPLETA COM ROSCA SEM FIM PARA MOTOSERRA 120/125 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	44,00	220,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

83	TAMBOR DA EMBREAGEM COMPLETA PARA MOTOSERRA 120/125 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	49,00	245,00
84	CONJUNTO DA EMBREAGEM COMPLETA PARA MOTOSERRA 120/125 MARCA: HUSQVARNA	UND	5	58,80	294,00
85	CORRENTE PARA MOTOSERRA COM 34 DENTES, MEDIDA 3/8" 058" PASSO 1,5MM, 1 GUIA MARCA: HUSQVARNA	UND	50	76,00	3.800,00
86	CORRENTE PARA MOTOSERRA, COM 36 DENTES, MEDIDA 3/8" 058" PASSO 1,5MM CORRENTE PARA MOTOSERRA, COM 36 DENTES, MEDIDA 3/8" 058" PASSO 1,5MM, 01 GUIA MARCA: HUSQVARNA	UND	10	82,00	820,00
87	CORRENTE PARA MOTOPODA COM 22,5 DENTES, MEDIDA 3/8" 0.050" PASSO 1,3MM MARCA: HUSQVARNA	UND	50	78,40	3.920,00
88	LIMA REDONDA DE 4,0MM / 5/32" PARA MOTOSERRA E MOTOPODA MARCA: HUSQVARNA	UND	30	7,95	238,50
89	LIMA REDONDA DE 5,16MM/13/64" PARA MOTOSERRA MARCA: HUSQVARNA	UND	50	7,95	397,50
90	LIMA CHATA DE NO MÍNIMO 8", PARA AFIAÇÃO DE ENXADAS E/OU CORRENTE MOTOSERRA MARCA: HUSQVARNA	UND	30	13,95	418,50
91	CORREIA DE TRANSMISSÃO PARA PLACA VIBRATÓRIA LF80 (NOVA) MARCA: HUSQVARNA	UND	5	76,00	380,00
92	EMBREAGEM CENTRÍFUGA COM POLIA, COMPLETA, PARA PLACA VIBRATÓRIA LF80 (NOVA) MARCA: HUSQVARNA	UND	2	1.176,00	2.352,00
93	FILTRO DE AR PARA PLACA VIBRATORIA LF80 (NOVO) MARCA: HUSQVARNA	UND	3	156,80	470,40
94	TAMPA DE PARTIDA PARA PLACA VIBRATORIA LF80 (NOVA) MARCA: HUSQVARNA	UND	3	225,40	676,20
95	KIT REPARO DO AMORTECEDOR DA PLACA VIBRATORIA LF80, CONTENDO NO MÍNIMO 4 AMORTECEDORES, 4 SU- PORTES, 4 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO COMPLETOS, 2 TAMPAS DE PROTEÇÃO, (NOVO) MARCA: HUSQVARNA	UND	3	264,60	793,80
96	SANFONA DE PROTEÇÃO DO COMPACTADOR DE SOLO LT6005 MARCA: HUSQVARNA	UND	3	860,00	2.580,00
97	EMBREAGEM CENTRÍFUGA COMPLETA PARA COMPACTADOR DE SOLO LT6005 MARCA: HUSQVARNA	UND	1	597,80	597,80
98	FILTRO DE AR PARA COMPACTADOR DE SOLO LT6005 MARCA: HUSQVARNA	UND	2	147,00	294,00
99	PLACA DE 11" PARA COMPACTADOR DE SOLO LT6005 MARCA: HUSQVARNA	UND	2	1.568,00	3.136,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

100	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA COMPACTADOR DE SOLO LT6005 MARCA: HUSQVARNA	UND	2	225,00	450,00
101	AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO PARA COMPACTADOR DE SOLO LT6005 MARCA: HUSQVARNA	UND	2	580,00	1.160,00
102	VASSOURA PROFISSIONAL TIPO GARI, COM 400MM. DE LARGURA, COM CERDAS DE LARGURA MÍNIMAS DE 70MM., COM CABO DE MADEIRA, FIO NO MÍNIMO 11,5 MARCA: FUZIL	UND	100	54,88	5.488,00
103	ENXADA LARGA 2,5 LB., COM CABO DE MADEIRA MARCA: CADIOLI	UND	80	50,00	4.000,00
104	PÁ DE BICO N.º 03, COM CABO DE MADEIRA MARCA: CADIOLI	UND	50	55,00	2.750,00
105	PÁ QUADRADA N.º 04, COM CABO DE MADEIRA MARCA: CADIOLI	UND	50	55,00	2.750,00
106	ENXADÃO LARGO 2,0 LB., COM CABO DE MADEIRA MARCA: CADIOLI	UND	50	50,00	2.500,00
107	PICARETA ALVIÃO PONTA/PA LAR, COM CABO DE MADEIRA MARCA: CADIOLI	UND	50	53,90	2.695,00
108	FOICE PARANÁ, COM CABO DE MADEIRA MARCA: CADIOLI	UND	15	43,00	645,00
109	FACÃO DE CANA 14", COM CABO DE 17CM MARCA: VONDER	UND	20	37,24	744,80
110	CAVADEIRA ARTICULADA MODELO TUCANO, CONFECCIONADA COM DISCO DE ARADO, COM CABO DE MADEIRA DE 1,50 MARCA: CADIOLI	UND	30	161,70	4.851,00
111	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,50 MARCA: CADIOLI	UND	50	53,90	2.695,00
112	FORCADO RETO DE 4 DENTES ESPESSURA MÍNIMA DE 1/2", COM CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,50M. MARCA: CADIOLI	UND	25	63,70	1.592,50
113	FORCADO CURVO DE 4 DENTES ESPESSURA MÍNIMA DE 1/2", COM CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,50M. MARCA: CADIOLI	UND	25	63,70	1.592,50
114	FACÃO PARA MATO DE 14", COM CABO DE MADEIRA, LAMINA EM AÇO CARBONO MARCA: VONDER	UND	25	34,30	857,50
115	ANCINHO CURVO MÍNIMO DE 14 DENTES, CONFECCIONADO EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA DE 1,70M. MARCA: CADIOLI	UND	50	47,04	2.352,00
116	VASSOURA DE JARDIM PARA GRAMA E FOLHAS EM GERAL, COM PALHETAS DE AÇO, NO MÍNIMO DE 22 PALHETAS, LARGURA MÁXIMA DE 300MM. AJUSTÁVEIS, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20M. MARCA: VONDER	UND	50	27,44	1.372,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

117	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA REDONDA, NA COR VERDE, LARGURA DE NO MÍNIMO 11,5CM., EM PACOTE COM 30 METROS CONTINUO, SEM CORTE, COM PINO PARA FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO RECICLADO, REFORÇADO MARCA: VERDEAL	UND	70	112,70	7.889,00
118	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM ABAFADOR DE OUVIDO DE NO MINIMO 16DB E TELA DE PROTEÇÃO DE NO MINIMO 6", COM CARNEIRA E AJUSTE FÁCIL, NA COR LARANJA MARCA: UMP	UND	100	107,80	10.780,00
119	CINTO DUPLO DE SEGURANÇA, COM REFORÇO, ACOLCHOADO NOS OMBROS, PROTETOR LATERAL COM ENCAIXE, PARA ROÇADEIRA COSTAL, TIPO MANUAL MARCA: HUSQVARNA	UND	50	80,00	4.000,00
120	PAR DE LUVA DE RASPA DE COURO DE NO MINIMO 7CM. MARCA: RS PROTECOES	PAR	100	14,50	1.450,00
121	PAR DE LUVA EM RASPA DE COURO, COM REFORÇO TOTAL, CANO LONGO, 20CM MARCA: RS PROTECOES	UND	100	17,64	1.764,00
122	LUVA DE SEGURANÇA EM VAQUETA, 05 DEDOS, TAMANHO MÍNIMO DE 9.1/2, INDICADA PARA MANUSEIO DE FERRAMENTAS, DESENVOLVIDA CONFORME NORMA TÉCNICA BS EN 388:2016, COM C.A. MARCA: RS PROTECOES	UND	50	44,10	2.205,00
123	LUVA DE MALHA COR BRANCA, COM PIGMENTAÇÃO EM PVC COR PRETA, COM C.A. MARCA: VONDER	UND	150	4,90	735,00
124	AVENTAL DE RASPA DE COURO, COM COSTURA E REFORÇO NAS AMARRAÇÕES MARCA: RS PROTECOES	UND	80	50,00	4.000,00
125	PAR DE PERNEIRA DE COURO COM TALA DE AÇO, COM CA, FECHAMENTO EM VELCRO PAR DE PERNEIRA DE COURO COM TALA DE AÇO, COM CA, FECHAMENTO EM VELCRO, COM LAUDO CONTRA ANIMAIS PEÇONHENTOS MARCA: RS PROTECOES	UND	50	41,16	2.058,00
126	ÓCULOS DE SEGURANÇA, ANTE AMBAÇANTE, NAS CORES INCOLOR E FUME MARCA: KALYPSO	UND	100	12,00	1.200,00
127	MASCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM CÉLULAS SOLAR, COM NO MINIMO 3 TONALIDADES DE ESTADO, VISOR MINIMO DE 95X35MM. (NOVA) MARCA: VONDER	UND	15	254,80	3.822,00
128	CORREIA EM V A-27 (NOVO) MARCA: VONDER	UND	10	14,70	147,00
129	CORREIA EM V A-29 (NOVO) MARCA: VONDER	UND	10	14,70	147,00
130	JOGO DE CHAVES COMBINADA COM NO MINIMO 12 PEÇAS (NOVO) MARCA: VONDER	JG	5	85,00	425,00
131	JOGO DE CORREIA PARA ROÇADEIRA DE TRATOR, COM 3 CORREIAS (NOVO) MARCA: VONDER	JG.	10	135,00	1.350,00
132	PAR DE ROÇADOR COM 635X100MM.X12MM. CORTE SIMPLES, PARA ROÇADEIRA MARCA: BALBINOT	UND	10	263,00	2.630,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

133	PRENDEDOR DAS FACAS DA ROÇADEIRA MARCA: BALBINOT	UND	20	52,00	1.040,00
134	CINTA PLANA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 8 TON., COM NO MÍNIMO 6M., LARGURA MÍNIMA DE 100MM. MARCA: VONDER	UND	5	450,00	2.250,00
135	DISCO DIAMANTADO, ESPECIAL, PARA CONCRETO E ASFALTO, COM 350MM MARCA: HUSQVARNA	UND	50	333,20	16.660,00
136	CARRO COLETOR DE LIXO CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO 100% RECICLADO PP E DE ALTA DENSIDADE PPAD, COM NO MÍNIMO 2 RODAS PP, COM EIXO METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, COM CONTORNOS ARREDONDADOS, PARA FACILITAR LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 48,7CM. DE LARGURA X 89CM. DE ALTURA X 59CM. DE PROFUNDIDADE NO MÍNIMO, PESO MÁXIMO DE 6,8KG. (NOVO) MARCA: SO LIXEIRAS	UND	60	265,00	15.900,00
137	MANTA/LONA TÉRMICA PARA ASFALTO NAS MEDIDAS 3,40M. X 6,00M., COM PESO MÍNIMO DE 398G/M2, COM SUPORTE PARA ATÉ 160°C, COM AUTONOMIA DE CONSERVAR O PRODUTO POR ATÉ 5 HORAS NESSA TEMPERATURA, COM NO MÍNIMO TRAMA 300, 11% POLIESTER, COM URDUME MÍ- NIMO DE 18 FIOS P/CM, BATIDA TRAMA DE NO MÍNIMO 18 FIOS CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 131 POR M2, COM ILHÓS PARA FACILITAR AMARRAÇÃO, FABRICAÇÃO NACIONAL (NOVA) MARCA: PROTHERM	UND	5	4.450,00	22.250,00
138	MOTOSERRA MOTOSERRA COM MOTOR 2 TEMPOS, DE NO MÍNIMO 84,9CM3, COM NO MÍNIMO 6,5HP, COM SABRE DE NO MÍNIMO 18", COM CORRENTE DE NO MÍNIMO 3/8", PAS- SO .063, COM SISTEMA ANTI-VIBRAÇÃO, PARTIDA FACILITADA COM VÁLVULA DE DESCOMPRESSÃO DO MOTOR, PESO 7,3 KG. SEM CONJUNTO DE CORTE, COM CHAVES, MANUAIS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL (NOVA) MARCA: HUSQVARNA	UND	5	3.380,00	16.900,00
139	MOTOSERRA MOTOSERRA COM MOTOR 2 TEMPOS, PARA UTILIZAÇÃO COM APENAS 01 DAS MÃOS, ESPECÍFICA PARA PODA DE ÁRVORES, DE NO MÍNIMO 30,1CM3, COM NO MÍ- NIMO 1,8HP, COM SABRE DE NO MÍNIMO 12", COM CORRENTE DE NO MÍNIMO 3/8", PASSO .050, COM GUIA DUPLA ANTI REBOTE, PARTIDA FACILITADA COM BOMBA DE COMBUSTÍVEL MANUAL, PESO MÁXIMO DE 3,3 KG. SEM CONJUNTO DE CORTE, COM CHAVES, MANUAIS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL (NOVA) MARCA: HUSQVARNA	UND	2	1.580,00	3.160,00
140	PODADOR DE CERCA VIVA MANUAL COM MOTOR 2 TEMPOS DE NO MÍNIMO 21,7CM3, COM NO MÍNIMO 0.8HP, COM LÂMINA DE CORTE NO MÍNIMO DUPLA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60CM, COM ALÇA PARA TROCAR AS POSIÇÕES DE USO E FACILITAR O CORTE LATERAL E SUPERIOR, DIÂMETRO DE CORTE DE GALHO DE NO MÍNIMO 18CM., TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 300ML, COM MANUAIS, CHAVES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL, NOVA MARCA: HUSQVARNA	UND	2	1.616,02	3.232,04



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

141	SOPRADOR COSTAL COM MOTOR 2 TEMPOS, DE NO MINIMO 65CM3, POTENCIA MINIMA DE 2,9KW/4HP, COM TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MINIMO 2,2 LITROS, CONSUMO MÁXIMO DE COMBUSTIVEL DE 431G/KWH, VAZÃO DE AR NO ALOJAMENTO DE NO MINIMO 27M3/MIN, VELOCI- DADE DO AR COM BOCAL ACHATADO DE NO MINIMO 90M/S, NIVEL DE POTENCIA SONORA GARANTIDO LWA MAXIMO DE 110DB, NIVEL DE VIBRAÇÃO NO PUNHO DE NO MÁXIMO 2M/S2 (NOVO) MARCA: HUSQVARNA	EQP	3	3.380,02	10.140,06
142	MOTOR 04 TEMPO HORIZONTAL A GASOLINA DE NO MINIMO 6,5HP EM MÁXIMA E DE NO MINIMO 5,5HP CONTINUA, COM NO MINIMO 190CM3, ROTAÇÃO DE 3600RPM, TORQUE MÁXIMO, DE NO MI- NIMO DE 1,35KGFM, IGNIÇÃO ELETRONICA, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MINIMO 3,5 LITROS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A AR, COM ALERTA DE NÍEL DE ÓLEO, NIVEL DE RUIDO MÁXIMO DE 70DB À 4M MARCA: BRANCO	EQP	5	1.350,00	6.750,00
143	MOTOR 04 TEMPOS HORIZONTAL A GASOLINA DE NO MINIMO 8.5HP EM MÁXIMA E CONTINUA NO MINIMO 7.3CV, COM NO MINIMO 270CM3, ROTAÇÃO DE 3600RPM, TORQUE MÁXIMO, DE NO MI- NIMO DE 1,94KGFM, EIXO DE SAIDA DE NO MINIMO 63MM, IGNIÇÃO ELETRÔNICA, TANQUE DE COM- BUSTÍVEL DE NO MINIMO 6,0 LITROS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A AR, COM CHAVE ALERTA DE NIVEL DE ÓLEO, NIVEL DE RUIDO MÁXIMO DE 70DB À 4M MARCA: BRANCO	EQP	5	1.935,00	9.675,00
144	FURADEIRA DE MOURÃO COM MOTOR 2 TEMPOS A GASOLINA, MOTOR DE NO MINIMO 25 CILINDRADAS, COM NO MINIMO 1CV, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 7.500RPM, REDUÇÃO MINIMA 19,58:1, COM REVERSÃO NO FURO, MANDRIL INDEPENDENTE COM CARÇAÇA EM ALUMINIO, PESO MÁXI- MO DE 5,3KG., ACOMPANHA NO MINIMO 2 BROCAS, DE PREFERÊNCIA 13 E 28MM. MARCA: BRANCO	EQP	2	1.666,00	3.332,00
	TOTAL DO PROPONENTE				446.415,92

VALOR TOTAL: R\$ 446.415,92 (quatrocentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e quinze reais e noventa e dois centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/02/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 01/03/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 02 de Março de 2021

Edição 620

LICITAÇÕES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 140/2019

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 140/2019.
PROCESSO Nº 020/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
ASSINATURA: 13/02/2020.
OBJETO: EM VIRTUDE DO PARECER JURÍDICO DATADO EM 20/01/2020, FICA PRORROGADO O PRAZO DO REFERIDO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO SUA VIGÊNCIA DE 14 (QUATORZE) DE MARÇO DE 2020 PARA 14 (QUATORZE) DE MARÇO DE 2021. AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS PERMANECEM INALTERADAS. **PREGÃO Nº 009/2019.**
Fernandópolis-SP, 03 de março de 2020.
CECÍLIA AZADINHO MIRANDA
DIRETORA DE SUPRIMENTOS

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2021 PROCESSO Nº 502/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2021
PROCESSO Nº 502/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS.
CONTRATADO: BP PAPEIS EIRELI
VALOR: R\$ 24.560,00 / ASSINATURA: 19/02/2021
OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE QUE SERÁ UTILIZADO PELA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, DENTRO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 90 DIAS. AS ENTREGAS DEVERÃO OCORRER EM ATÉ 10 DIAS APÓS SOLICITADO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE". ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/21. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021.**
Fernandópolis-SP, 01 de março de 2021.
- **RAFAEL VIEIRA MENEZES** -
Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 44/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 44/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS.
PROCESSO Nº. 16/2020.
CONTRATADO: COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA
VALOR: R\$ 16.800,00 ASSINATURA: 17/02/2021
OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES EM OBRAS MUNICIPAIS CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO". **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 17/2020. MOD. PREGÃO Nº. 05/2020.**

Fernandópolis-SP, 01 de março de 2021
- **Cibele Berger Sanches Carbone** -
Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
CONTRATADA: GG COMERCIO DE MATER. P/ CONSTR. FERNAND. LTDA ME
VALOR: R\$ 335.940,00 ASSINATURA: 19/02/2021
OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ONDE FICA PRORROGADO O PRAZO DO REFERIDO CONTRATO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, DE 07 DE JANEIRO DE 2021 A 07 DE MAIO DE 2021, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 07 DE JANEIRO DE 2021. **MODALIDADE: PREGÃO nº 24/2020** – nos termos do art. 57, §1º, V, c/c art. 79, §5º, todos da Lei 8.666/93.

Fernandópolis-SP, 01 de março de 2021.
- **CECILIA AZADINHO MIRANDA** -
Diretora de Divisão

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
CONTRATADA: AGUALICITACOES E NEGOCIOS LTDA
VALOR: R\$ 59.960,00 ASSINATURA: 19/02/2021
OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ONDE FICA PRORROGADO O PRAZO DO REFERIDO CONTRATO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, DE 07 DE JANEIRO DE 2021 A 07 DE MAIO DE 2021, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 07 DE JANEIRO DE 2021. **MODALIDADE: PREGÃO nº 24/2020** – nos termos do art. 57, §1º, V, c/c art. 79, §5º, todos da Lei 8.666/93.

Fernandópolis-SP, 01 de março de 2021.
- **CECILIA AZADINHO MIRANDA** -
Diretora de Divisão